Stubicki Osrodek Sportu i ereacji Sp.zo. 0.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, Ze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujace pytania:

1. Czy dopuszczacie Panstwo zastosowanie alternatywnego rozwigzania niecek w stosunku

do przedstawionych w dokumentacji projektowej, ktére odznacza sig¢ diuga zywotnoscig —
nie mniejsza niz niecki wykonang ze stali nierdzewnej oraz odznaczajgce sie zdecydowanie
mniejszg iloscig punktéw polgczen zapewniajacych szczelnodé, a bezposrednio
przyczyniajgce sie do zminimalizowania ryzyka przecieku( opis ponizej)? Zapytanie dotyczy
hiecek basenowych ziozonych z paneli stalowych o grubosci poszycia 2 mm |
zabezpieczonych antykorozyjnie w procesie cynkowania ogniowego, fak jak pozostate
elementy systemu tj. rynna przelewowa spocznik dla ptywakéw oraz regulowane podpory
Scian.
Proponowane panele systemowe montuje sie na obwodzie basenu poprzez skrecanie
srubami systemowymi oraz kotwi sie do zelbetowe] plyty dennej poprzez specjalne kotwy
chemiczne. Konstrukcja $cian posiada niezaleZzne oZebrowania wzmacniajace od strony
zewnetrznej: poziome, pionowe dla zachowania odpowiedniej wytrzymalosci.
Wykonczeniem i uszczelnieniem tak powstatej niecki basenowej jest zbrojona membrana
PVC o grubosci min.1,5 mm zgrzewana na gorgce w miejscu montazu, w roznej kolorystyce
i wzorze. Zwienczeniem korony basenu moze by¢ systemowa ceramika w réznej
kolorystyce lub odpowiednio zamontowana membrana PVC antyposlizgowa. Cynkowanie
ogniowe paneli zapewnia wyjatkowg odporno$é na warunki panujace wokot basen u i na
tzw. podbaseniu, a trwala i estetyczna membrana PVC zapewnia takze tatwe utrzymanie
czystosci w basenie - ogranicza zdecydowanie mozliwo$¢ rozwoju plesni, grzybow, glonow
itp.

2. Czy dopuszczacie Panstwo zastosowania niecek panelowych wykonanych ze stali o
grubosci poszycia 2 mm, zabezpieczonej antykorozyjnie w wyniku cynkowania ogniowego z
wytozeniem hydroizolacyjng membrang PVC o gruboéci 1,5mm i lgczone] w miejscu
budowy poprzez zgrzewanie na gorgco?

Zastosowanie opisu przedmiotu zamdwienia w obecnym ksztalcie stanowi naruszenie
zasad uczciwej konkurencji albowiem na rynku wystepuje jedynie 1 producenta ktéry
spetnia podane przez Panstwa wymagania. Brak okreslenia kryteribw kluczowych
pozwalajacych na zaoferowanie réwnowaznych prefabrykowanych niecek basenowych
stanowi naruszenie zasad przewidzianych publicznych postepowaniach przetargowych.
Brak jest jakichkolwiek przestanek do formutowania opisu przedmiotu zamowienia, poprzez
postawienie wymogu wykonania :

1. §cian niecki z prefabrykowanych i modularnych paneli ze stali nierdzewnej AIS| 441Li,
2. Przeprowadzenie procesu laminowania i prefabrykacji na etapie procesu produkcyjnego.

ad. 1 Na rynku dziala wylgcznie 1 producent prefabrykowanych powlekanych paneli
basenowych. Producent ten na rynku Polskim posiada wylgczenie 1 przedstawiciela i zadna
z firm nie ma mozliwoéci dokonania zakupu niecki o parametrach wymaganych w przetargu
czy bezposrednio od producenta czy tez od jego przedstawiciela w Polsce tj. Euro Team
Trader sp. z 0.0. Brak jest podstaw do przyjecia, iz rbwnowazne do opisanych nie sg niecki
basenowe wykonane ze stali ocynkowanej ogniowo, niecki takie sg powszechnie stosowane
na rynku Polskim i majg te same parametry co niecki przewidziane w projekcie.
ad. 2. Postawienie wymogu w zakresie okredlenia miejsca przeprowadzenia procesu



laminacy stanow! wymaganie haamierne nie majgce Wpiywu na [akosc | rwatosc
przeprowadzonego procesdi.

Takie formutowanie przez Zamawiajgcego kryteridw ktére umozliwia wytgcznie 1
podmiotowi tj. Euro Team Trader sp. z 0.0. lub podmiotowi z nim powigzanemu moze
budzi¢ obawy o przejrzysto$¢ postepowania oraz prowadzié do naruszenia zasad
racjonalnej gospodarki finansowej podmiotu publicznego, albowiem z zatoZzenia eliminuje
jakakolwiek konkurencje wsrdd podmiotow skiadajacych oferty.

3. W nawigzaniu do udzielonych odpowiedzi wnosimy o podaniem przynajmniej
3 producentow niecek basenowych wykonanych w ze stali AISI 441 Li i powlekanych folig
na gorgco na etapie produkcji. W Europie wystepuje tylko 1 producent takiego systemu.

4. Zgodnie z SWZ punkt 5. Serwis Nalezy zapewni¢ stale dostawy $rodkéw chemicznych do
urzadzen odpowiedzialnych za dozowanie kogaulantu, podchloryn sodu i kwasu solnego -
prosimy o jednoznaczne wskazania w jakim okresie czasowym nalezy takie dostawy
zapewni¢ - czy chodzi o sam rozruch technologii czy w catym okresie gwarancji.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamodwien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) zamawiajacy odpowiada ponizej
na ww, zapytania:

Odpowiedz na pytanie nr 1 i 2 (lacznie):

Projekt renowacji niecki Zzelbetowej zaklada mocowanie stalowych paneli $ciennych
do istniejgcych $cian basenu, a nie jak w zapytaniu, paneli $ciennych z podporami kotwionymi
do zelbetowej plyty dennej. Ponadto Zamawiajgcy wymaga, aby membrana PCV byta
aplikowana na panele stalowe w procesie produkcji, a nie na placu budowy. W ocenie
Zamawiajgcego tzw. stal czarna cynkowana nie stanowi zabezpieczenia antykorozyjnego
réwnowaznego ze stalg nierdzewna. Wedtug wiedzy Zamawiajgcego na europejskim, a takze
poiskim rynku istnhieje co najmniej kilka firm dostarczajgcych materialy do budowy niecek
opisanych w dokumentacji projektowej, nie moze byé zatem mowy o ograniczeniu konkurencji.
Co wiecej, Zamawiajgcy okreslit minimalne parametry réwnowaznosci, ktérych spelnienie
pozwala na uznanie zaproponowanych rozwigzan technicznych | materiatowych
za rownowazne.

Odpowiedz na pytanie nr 3;

Wykonawca zawsze (ale przed uplywem termin u skiadania ofert) moze zwréci¢ sie
do zamawiajacego © wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia,
a zamawiajgcy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnien niezwlocznie, jednak nie pdzniej niz w
terminach okreslonych art. 284 ust. 2 ww. ustawy, pod warunkiem ze wniosek o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zaméwienia wptynat do zamawiajgcego w termie
ustawowym.

Zamawiajgcy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnieri wykonawcy, jednak tylko wtedy, gdy z tresci
wniosku wynika, ze wykonawca nie rozumie tre$ci SWZ i zwraca si¢ do zamawiajgcego
o wyjasnienie. Wyjasnianie (zwane rowniez tlumaczeniem) jest jedng z odmian rozumowania.
Wyjasnianie jest zadaniem myslowym, ktdre polega na wskazaniu uzasadnienia dla danej
treSci SWZ. Wyjasnianie tresci SWZ polega zatem na udzieleniu odpowiedzi na pytanie
.dlaczego tak jest jak zamawiajacy postanowit w tredci SWZ?”

Przepis art. 284 ust. 1 ww. ustawy odnosi sie wiec wylacznie do sytuacji, gdy wykonawca
nie rozumie tresci SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca sie do zamawiajgcego © jej
wyjadnienie. - przepisy ww. ustawy nie obligujg zamawiajacego do obowigzku udzielana
wyjasnien, gdy wykonawca zwraca sie do_zamawiajgcego w innym celu niz wyjasnienie tresci
SWZ. Z powyzszego jasno wynika, ze wyjadnieniom podlegajg kwestie zawarte
w_dokumentach zamoéwienia, ale ktére sg watpliwe, niejasne, dwuznaczne. Zadane pytanie
nie dotyczy zapisoéw zawartych w dokumentach zaméwienia (tj. wskazywania nazw firm
produkujacych niecki basenowe). Zamawiajacy nie jest zobligowany wskazywac Wykonawcy
firm mogacych dostarczyé przedmiot zamédwienia (lub jego czes¢) — takie dziatanie bedzie
stanowi¢ naruszenie ww. ustawy (w__kontekscie art. 99-103 ww. ustawy).




Keasumujac rolg Lamawlajacego nie |est wskazywanie Konkretnycn proaucentow tecnnologil
budowy niecek basenowych. tylko zapewnienie konkurencyjnos$ci w ramach ogtoszoneqo
postepowania (co W niniejszej sprawie ma miejsce).

Zamawiajgcy ponownie wskazuje i podtrzymuje wczesdniej juz przekazane stanowisko, ze na
europejskim, rynku istnieje co najmniej kilka firm dostarczajgcych materiaty do budowy niecek
opisanych w dokumentacii projektowej, a wiec nie moze byé mowy o ograniczeniu konkurengji
(Zamawiajgcy zweryfikowat kryteria rdwnowaznoséci i na ich podstawie jest w stanie wskazaé
co najmniej 3 réznych, niezaleznych producentéw niecek).

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajgcy wskazuje na koniecznos¢ zapewnienia dostawy Srodkéw chemicznych wylacznie
na potrzeby rozruchu technologii basenowej.

Krzys tofE‘Mm'Hza

PREZES ZARZADU




Stubicki Osrodek Sportu i Rreacji Sp.zo. 0.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuj¢, Ze w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
pn. ,,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO” (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wpiynety nastepujace pytania:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytania nr 1-6 przestanej w dniu 16.08.2023 r. zwracamy
sig z prosbg o wskazanie firm mogacych dostarczyé na budowe niecki zgodnie

z dokumentacjg projektowa. Pomimo wyznaczonych minimalnych parametréow .
rownowaznosci dla niecek basenowych nie jesteémy w stanie przedstawié oferty
rownowaznej. Projekt powstat na podstawie koncepcji opracowanej przez Myrtha Pools

i tylko ta firma jest w stanie dostarczyé niecki zgodne z projektem. Taki stan rzeczy
powoduje niezgodno$¢ z zapisami PZP.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) zamawiajacy odpowiada ponizej
na ww. zapytania:

Wykonawca zawsze (ale przed uptywem termin u skiadania ofert) moze zwrécié sig
do zamawiajgcego o wyjadnienie treSci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia,
a zamawiajacy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnie niezwlocznie, jednak nie p6znigj niz w
terminach okreslonych art. 284 ust. 2 ww. ustawy, pod warunkiem ze wniosek o wyja$nienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamédwienia wplynat do zamawiajacego w termie
ustawowym.
Zamawiajgcy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnien wykonawaey, jednak tylko wtedy, gdy z tresci
wniosku wynika, ze wykonawca nie rozumie tresci SWZ i zwraca sie do zamawiajgcego
o wyjasnienie. Wyjasnianie (zwane réwniez tumaczeniem) jest jedng z odmian rozumowania.
Wyjasnianie jest zadaniem my$lowym, kiére polega na wskazaniu uzasadnienia dia danej
tresci SWZ. Wyjasnianie treSci SWZ polega zatem na udzieleniu odpowiedzi na pytanie
,dlaczego tak jest jak zamawiajgcy postanowit w tresci SWZ7?"
Przepis art. 284 ust. 1 ww. ustawy odnosi sie wiec wylacznie do sytuacji, gdy wykonawca
nie rozumie tresci SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca sie do zamawiajgcego o jej
wyjasnienie - przepisy ww. ustawy nie obligujg zamawiajacego do obowigzku udzielana
wyjadnien, gdy wykonawca zwraca sie do zamawiajgcego w innym celu niz wyjasnienie tresci
SWZ. 7 powyzszego jasno wynika, ze wyjasnieniom podlegajg kwestie zawarte
w_dokumentach zamoéwienia, ale kidre sg watpliwe, niejasne, dwuznaczne. Zadane pytanie
nie dotyczy zapiséw zawartych w dokumentach zamdwienia (fj. wskazywania nazw_firm
produkujgcych niecki basenowe). Zamawiajgcy nie jest zobligowany wskazywaé Wykonawcey
firm mogacych dostarczy¢ przedmiot zaméwienia (lub jego czedé) — takie dziatlanie bedzie
stanowi¢ _naruszenie ww. ustawy (w kontekécie _art. 99-103 ww. ustawy).
Reasumujgc rolg Zamawiajgcego nie jest wskazywanie konkretnych producentéw technologi
budowy niecek basenowych, tylko zapewnienie konkurencyjno$ci w ramach_ogloszonego
postepowania {co w niniejszej sprawie ma miejsce).
Zamawiajacy ponownie wskazuje i podirzymuje wczesniej juz przekazane stanowisko, ze na
europejskim, rynku istnieje co najmniej kilka firm dostarczajgcych materialy do budowy niecek
opisanych w dokumentacji projektowej, a wiec nie moze byé mowy o ograniczeniu konkurencii
(Zamawiajacy zweryfikowal kryteria réwnowaznoéci i na ich podstawie jest w stanie wskazaé
co najmniej 3 réznych, niezaleznych producentéw niecek).

Krzysz @W :

PREZES ZARZADU




Stubicki Osrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o. o.
ul. Sportowa 1
69-100 Stubice

Niniejszym informuje, Zze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
pn. ,REMONT BASENU KAPIELOWEGO ZEWNETRZNEGO" (Nr sprawy: SOSIR/882/2023)
od wykonawcy wplynely nastepujace pytania:

Uprzejmie prosimy o przediuzenie terminu skfadania ofert o 10 dni. Przedmiot zaméwienia jest
ztozony, a w zwigzku z przypadajagcym na okres przygotowania ofert dniem $wigtecznym oraz
tzw. diugim weekendem, a takze trwajgcym sezonem urlopowym, czas na pozyskanie ofert od
podwykonawcow i dostawcéw materiatow i technologii znacznie sig wydtuzyt. Przediuzony
okres na przygotowanie oferty umozliwi wykonawcom sporzgdzenie rzetelniejszej wyceny, a co
za tym idzie zaoferowanie korzystniejszej dla Zamawiajgcego cen.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwiefi
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) zamawiajacy odpowiada ponizej
na ww. zapytania:

W nawigzaniu do wczesnej udzielonych juz odpowiedzi w tym zakresie Zamawiajacy
informuje, ze nie przedtuza terminu skladania ofert. W tym zakresie Zamawiajacy
nie dokonuje Zadnych zmian.




